
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ, ОБОРОНИ ТА РОЗВІДКИ

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 8

„ 1 6  „ ЖОВТНЯ 2 ^ ,9  р

Початок засідання Комітету 16 жовтня 2019 року о 14:30, 
вул. Садова, ЗА, кімната 1224

Головував: Завітиевич Олександр Михайлович, Голова Комітету.

Присутні: Забродський М.В., Безугла М.В., Мисягін Ю.М., Костенко Р.В., 
Березін М.Ю., Веніславський Ф.В., Верешук І.А., 
Герасименко I.JI, Здебський Ю.В., Ковальов О.І., Копитін І.В., 
Льовочкін С.В., Парубій А.В., Рахманін С.І.

Список запрошених додається.

Порядок денний прийнято одноголосно (додається).

1. СЛУХАЛИ: затвердження Плану роботи Комітету Верховної Ради 
України з питань національної безпеки, оборони та розвідки на період другої 
сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання (вересень 2019 року -  
січень 2020 року).

ДОПОВІДАВ: Завітневич Олександр Михайлович, Голова Комітету.

ВИСТУПИЛА: Безугла М.В.

УХВАЛИЛИ: затвердити План роботи Комітету Верховної Ради 
України з питань національної безпеки, оборони та розвідки на період другої



I

сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання (вересень 2019 року -  
січень 2020 року).

Рішення прийнято одноголосно.

2. СЛУХАЛИ: затвердження Графіка засідань Комітету та робочих 
груп, утворених у Комітеті Верховної Ради України з питань національної 
безпеки, оборони та розвідки, на період другої сесії Верховної Ради України 
дев’ятого скликання (жовтень 2019 року -  січень 2020 року).

ДОПОВІДАВ: Завітневич Олександр Михайлович, Голова Комітету.

УХВАЛИЛИ: затвердити Графік засідань Комітету та робочих груп, 
утворених у Комітеті Верховної Ради України з питань національної безпеки, 
оборони та розвідки, на період другої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання (жовтень 2019 року -  січень 2020 року).

Рішення прийнято одноголосно.

«Різне»

3. СЛУХАЛИ: питання про створення робочої групи для оперативного 
реагування на події в зоні проведення операції Об’єднаних сил, зокрема на 
лінії розведення сил і засобів.

ДОПОВІДАВ: Завітневич Олександр Михайлович, Голова Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Костенко Р.В., Забродський М.В., Безугла М.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Створити робочу групу для оперативного реагування 
на події в зоні проведення операції Об’єднаних сил, зокрема на лінії 
розведення сил і засобів, до складу якої включити усіх народних депутатів 
України -  членів Комітету.

2. Звернутися до Спеціальної моніторингової місії ОБСЄ в Україні з 
пропозицією надати від Місії контактну особу, яка буде співпрацювати зі 
згаданою робочою групою.

Рішення прийнято одноголосно.

4. СЛУХАЛИ: питання щодо напрацювання проекту Закону про 
безпеку секретної інформації.

ДОПОВІДАВ: Завітневич Олександр Михайлович, Голова Комітету.
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ВИСТУПИЛИ: Безугла М.В., Веніславський Ф.В.

УХВАЛИЛИ: напрацювання проекту Закону про безпеку секретної 
інформації доручити робочій групі, яку очолює Веніславський Федір 
Володимирович.

Рішення прийнято одноголосно.

5. СЛУХАЛИ: питання про створення робочої групи для напрацювання 
проекту Закону щодо внесення змін до Закону України «Про розвідувальні 
органи України».

ДОПОВІДАВ: Завітневич Олександр Михайлович, Голова Комітету.

УХВАЛИЛИ: створити робочу групу для напрацювання проекту 
Закону щодо внесення змін до Закону України «Про розвідувальні органи 
України». Керівником визначити Безуїлу Мар’яну Володимирівну та 
доручити їй сформувати склад робочої групи.
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Рішення прийнято одноголосно.

6. СЛУХАЛИ: пропозицію про визначення Комітету з питань 
національної безпеки, оборони та розвідки головним з підготовки і 
попереднього розгляду проекту Закону України про внесення змін до 
законодавчих актів щодо початку реформування системи спеціальних органів 
України (реєстр. № 2090).

ДОПОВІДАВ: Костенко Роман Васильович, Секретар Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Безугла М.В., Рахманін С.І., Парубій А.В.,
Льовочкін С.В., Завітневич О.М.

На голосування винесено дві пропошції:
1. Розглянути проект Закону України про внесення змін до 

законодавчих актів щодо початку реформування системи спеціальних органів 
України (реєстр. № 2090) на засіданні Комітету.

Пропозиція підтримана одноголосно.

2. Звернутися до Голови Верховної Ради України з пропозицією щодо 
визначенця Комітету з питань національної безпеки, оборони та розвідки 
головним з підготовки і попереднього розгляду проекту Закону України про 
внесення змін до законодавчих актів щодо початку реформування системи



спеціальних органів України (реєстр. № 2090), поданого народним депутатом 
України О. Устіновою та іншими народними депутатами України.

Пропозиція підтримана одноголосно.

7. Заступник Голови Комітету Ьезугла Мар’яна Володимирівна 
поінформувала членів Комітету про українську делегацію, яка брала участь у 
роботі Парламентської асамблеї НАТО.

ВИСТУПИЛИ: Парубій А.В., Верешук І.А., Завітневич О.М.

8. Народний депутат України Веніславський Федір Володимирович 
порушив питання щодо стану фортифікаціііних споруд на другій і третій лінії 
оборони на Сході України.

ВИСТУПИЛИ: Парубій А.В., Забродський М.В., Завітневич О.М.

9. Народний депутат України Льовочкін Сергій Володимирович 
порушив питання щодо стану захищеності, забезпечення живучості та 
вибухопожежобезпеки арсеналів, баз і складів Збройних Сил України, обсягів 
використаних коштів на проведення робіт з будівництва (реконструкції) 
військових об’єктів, кількості зданих в експлуатацію сховищ.

10. Заступник Голови Комітету Безугла Мар’яна Володимирівна 
порушила питання щодо вжитих відповідними державними органами заходів 
реагування після надзвичайних подій, які сталися на окремих арсеналах, 
базах та складах Збройних Сил України.

ВИСТУПИЛИ: Забродський М.В., Рахманін С.І., Завітневич О.М.

Заступник Голови Комітету Безугла Мар’яна Володимирівна 
запропонувала народним депутатам України -  членам Комітету надати 
пропозиції щодо проблемних питань, які потребують розгляду на засіданні 
Комітету, та варіантів прийняття рішень щодо них в рамках здійснення 
парламентського контролю.

Голова Комітету 

Секретар Комітету


